1. accipicant (sic), B.

2. escambio, B.

3. Mangue dans B.

4. Pascha, A, — Nativitate semble plus logigque. La Saint-Jean-Baptiste est
le 24 juin; la Saint-Brice, le 13 novembre; le dernier terme est a No&l.

5. in posterum, B.

6. Anno millesimo ducentesimo tertio, A. — I1 ¥y a 14 une erreur de copiste,
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P. dux Britannie, comes Richemondis, senescallis?,
ballivis et omnibus fidelibus suis, salutem et dilectionem.
Noveril universitas vestra quod nos, amore Dei et reve-
rencia beati Michaelis archangeli, suscepimus abbatiam
monlis sancti Michaelis de periculo maris, sub nostra pro-
tectione, sine dampno de nobis et nostris conservandam et
tuendam, cum omnibus pertinenciis suis, videlicet villis,
terris, hominibus et possessionibus, ubicumque fuerint,
sive in Britannia, sive in Normannia, toto tempore guerre
nosire. Quare, universitali vestre ‘mandamus, districte
precipientes ® quatinus, dictam abbaciam montis cum
omnibus pertinenciis suis, videlicet villis, terris, hominibus
et possessionibus® ab omni injuria et exactione de vobis
et vestris, sine dampno conservetis; volumus insuper et
precipimus quod monachi dicti montis et eorumdem
homines habeant in pace communitatem terre nostre et
exerceant negociaciones suas per mare et per terras, sicut
homines dominici nostri, libere et quiete, salvis nobis et
dominis terrarum legitimis et debitis consuetudinibus: et
super hoc diclis monachis bona fide dedimus litteras
nostras patentes et sigillo nostro munitas. Actum ° anno
Domini MCCXXIX, mense Februario.

AY

S.L.N. D. [vers février 1230].
Auire sauvegarde accordée par Pierre de Dreux a
l'abbaye du Moni-Saini-Michel (Catalogue, n° 126).

A. — Archives départ. de la Manche, H non coté. — Original
scellé, sceau tombé.

B. — Archives départ. de la Manche, H non coté. — Extrait d'un
vidimus de T'official de la cour de Rennes, du 25 janvier 127»
(n. st.).

7. Manque dans B.

8. districte precipientes, manque dans B.

9. videlicet villis... possessionibus, manque dans B.
10. Manque dans B,
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P. dux Britannie, comes Richemontis, omnibus ballivis
suis ad quos presentes littere (sic) pervenerint, salutem el
dilectionem. Mandamus vobis et precipimus quatinus terras
et homines beati Michaelis de periculo maris, ubicumque
fuerint in balliviis vestris, custodiatis et defendatis nec ali-
quibus permittatis perturbari, ita quod super hoc nullam
de cetero querimoniam habeamus.

1247, janvier-mars (n. st.).

Pierre de Braine approuve la donation jaite par son
chambrier Oudard a 'abbaye de Saint-Florent de Saumur
(Catalogue, n® 275).

Archives départ. du Maine-et-Loire, H 2012, fol. 90 fer ; extrait d’un
vidimus de confirmalion de Joce, hailli du comte d’Anjou, de
mars 1247. — Original scellé, sceau tombé.

-

Petrus de Brana, qgomdam comes Britannie, et dominus
Castri-Celsi, universis Christi fidelibus presentes litteras
inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra
presencia constitutus, Odardus, camerarius noster, spon-
taneus recognovit se vendisse celerario sancti Florentii
Veteris medietariam de Frobertaria com pertinentiis suis,
sitam in parrochia sancti Germani in feodo abbatis sancti
Florentii Salmurii pro quinquaginta libris currentis
monele sibi a dicto celerario traditis et volutis, prout
confessus fuit, in pecunia numerata, quam meditariam
Ferricus conversus gondam Judeus noster dederat dicto
Odardo con assensu nostro et volontate. Voluit siquidem
et concessit dictus Odardus quod ipse vel heredes sui in
dicta medietaria nec in pertinenciis, ocasione (sic) aliqua
de cetero non poterunt reclamare nec per se vel per alium
venire contra vendicionem superius memoratam. Ef in

49*1
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hujus rei testimonium, ad inslanciam el petiticionem dicti
Odardi, dicto celerario dedimus presentes litteras, sigillo
nosiro sigillatas,
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